

GŁOS CHŁOPIŃSKI

ROK II (V)

LÓDŹ, ŚRODA 23 LUTEGO 1949 ROKU

Nr. 52 (1326)

Twórczość Chopina — własnością milionów prostych ludzi w Polsce Przemówienie Prezydenta RP tow. Bolesława Bieruta wygłoszone na zebraniu Komitetu Honorowego „Roku Chopinowskiego”

UROCYSTOŚCIA DZISIEJSZA ROZPOCZYNAMY „ROK CHOPINOWSKI” PROKLAMOWANY W ZWIĄZKU Z PRZYPADAJĄCĄ W TYM ROKU SETNĄ ROCZNICĄ ZGONU FRYDERYKA CHOPINA. ROK TEN POSWIĘCIC CHCEMY NAJLEPSZEMU UCZCZENIU I UPOWSZECHNIENIU TWÓRCZOŚCI FRYDERYKA CHOPINA, GENIUSZA MUZYKI POLSKIEJ I OGÓLNO Ludzkiej.

kładów uczuć, które mieści w sobie pieśń i melodia ludowa, czerpał artysta natchnienie dla swych przeżyć i odczuwań, przekształcając je w misterną i wspaniałą sztukę.

Narodowy charakter twórczości Chopina

Swoisty, narodowy charakter jego twórczości nie umniejszał, lecz pogłębiał jej wielkość i znaczenie ogólnoludzkie.

Zadaniem obecnej nowej epoki kształtowania dalszego rozwoju kultury naszego narodu jest pobudzić do działania w masach ludowych tę niezmierną potęgę uczuć, która w nich tkwi i która była źródłem natchnień twórczych mistrza.

Pragniemy skierować tę potężną siłę uczuć na budowę nowych form życia społecznego, które pozwolą uczynić życie lepszym i piękniejszym, a przez to wzbogacić kulturę narodu.

Udośćpełnienie wspaniałej sztuki Frydryka Chopina ma som ludowym, nauce i ich, jak odczuwać piękno i czerpać podniecie z jego utworów — to będzie najniekniejszy hold, złożony wielkiemu artyście, stając się zarazem potężnym bodźcem w urzeczywistnieniu naszych dążeń.

Bowiem niezwykły artystyczny muzyki Chopina odzwierciedla dzieje naszego narodu, jego najgłębsze tęsknoty i porwy. Odzwierciedla on bezgraniczną miłość wielkiego twórcy dla ojczystego kraju.

DZIŚ, GDY LOSY TE LUD POLSKI UJAŁ W SWE MOCARNE DŁONIE, TWÓRCZOŚĆ CHOPINA POWINNA SIĘ STAĆ WŁASNOŚCIĄ

MILIONÓW PROSTYCH LUDZI W POLSCE, POWINNA SIĘ STAĆ ŁACZNIKIEM NAJSZLACHETNIEJSZEGO BRATERSTWA LUDÓW.

GORĄCY PATRIOTYZM FRYDERYKA CHOPINA PLYNĄCY Z JEGO UTWORÓW — NIECHAJ SIĘ STANIE Z KOLEI NATCHNIENIEM MILIONÓW W ICH PRACY NAD BUDOWĄ SZCZĘŚLIWEGO ŻYCIA.

Komisja Dobrych Usług w Indonezji



— W żaden sposób nie mogą się domyśleć, kto tu napadł na kogo?

Ateistów faszystów ZAMORDOWALI

Agencja „Eleiteri Ellada” donosi, że polica faszystowska w Atenach do puściła się nowej niesłychanej zbrodni, mordując jednego z najwybitniejszych greckich działaczy związkowców generalnego sekretarza greckiej konfederacji pracy — Mitsosa Paporigasa.

Mitsos Paporigas był od 30 lat jednym z czolowych greckich bojowników związkowych, a na skutek swej nieugiętej postawy w walce o prawa klasy robotniczej spędził wiele lat w więzieniach i obozach faszystowskich.

Chłńska armia ludowa maszeruje na Sian. LONDYN (PAP). Według doniesień Agencji Reutersa, formacje chińskiej armii ludowej w sile 40 tysięcy ludzi pod dowództwem generała Peng-Teh-Hui maszerują w kierunku Sian, stolicy prowincji Sien-Si.

Zgon znanego twórcy pieśni radzieckich. Moskwa (PAP) — W niedzielę zmarł w Moskwie w wieku 51 lat znany poeta radziecki, deputowany do Rady Najwyższej RFSRR, laureat nagrody stalinowskiej Wasyl Lebiediew-Kumacz, autor wielu popularnych w Związku Radzieckim pieśni.

Kołochożnicy Ukrainy do generalissimusa Stalina

„Prawda” zamieszcza list ukraińskich kołochożników, pracowników stacji motorowo-tractorowej i specjalistów rolniczych do Generalissimusa Stalina.

W Warszawie (PAP). Dwudziestu pięciu świadków, którzy zostali przesłuchani w czwartym dniu procesu ks. Fertaka i współoskarżonych przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warszawie, opowiedziało wyczerpująco o krwawej działalności sądzonych bandytów.

Podziw i uwielbienie dla talentu i twórczości Frydryka Chopina wybiegają daleko poza granice Polski. Czarujące dźwięki jego muzyki, sława jego imienia dotarły do wszystkich zakątków świata. Wsławił On imię Polski w dziedzinie muzyki, tak jak Mikołaj Kopernik w dziedzinie nauki i Adam Mickiewicz w dziedzinie literatury.

Nie tylko genialne mistrzostwo kompozytorskie Frydryka Chopina uczyniło jego twórczość wielką i nieprzemijającą w dorobku kulturalnym całej ludzkości. Sprawiała to przede wszystkim swoista i przedziwna siła uczuć, zawarta w jego utworach muzycznych.

Tajemnica uroku muzyki Chopina

A gdzie tkwi tajemnica nieprzemijającego uroku muzyki Chopina, nieodpartego czaru, a zarazem prostoty, dzięki której jest tak bliska każdemu człowiekowi sercu?

Wytłumaczenia szukać należy w tym, że Chopin czerpał z nieprzebranej skarbnicy twórczości ludowej, z motywów i melodii ludowych w naszym Mazowszu, melodii, które utkane były w ciągu stuleci i odzwierciedlały smutki i radości tego ludu, jego niedole i tęsknoty niewypowiedziane.

Chopin potrafił swym genialnym melodiami te wzbogacić i wysubtelnić, potrafił z nich wydobyć najistotniejsze cechy naszej twórczości narodowej. Genialność Chopina jest wymownym świadectwem, że twórczość naprawdę wielką wyrasta z tego, co ludowe i dzięki temu staje się dorobkiem ogólnoludzkim.

Ale źródło tej siły jest wybitnie narodowe, polskie, nasze — ojczyste i ludowe. Z po-

W przededniu 31 rocznicy powstania Armii Radzieckiej

Wiedza polityczna, nauka i sztuka — dźwignią osiągnięć radzieckich sił zbrojnych

MOSKWA (PAP) Prasa radziecka zamieszcza oświadczenie zastępcy szefa głównego zarządu politycznego sił zbrojnych ZSRR gen. por. Szatłowa na temat rozwoju polityczno-wychowawczego

go i akcji oświatowo-kulturalnej w szeregach Armii Radzieckiej.

General Szatłow podkreślił — z okazji 31 rocznicy powstania armii radzieckiej, że żołnierze i oficerowie pogłębiają swą wiedzę polityczną i naukową na równi z wojskową.

Wszystkich żołnierzy i oficerów cechuje dążenie do głębszego przestudiowania zagadnień marksizmu-leninizmu. Pomimo zmniejszenia stanu liczebnego Armii Radzieckiej w ubiegłym roku, ilość kół w wojsku, studiujących historię partii bolszewickiej, wzrosła dwukrotnie w porównaniu z rokiem 1947, a seć wieczorowych kursów marksizmu-leninizmu półtora raza.

Przed 1 rocznicą powstania SP

WARSZAWA (PAP). W dniu 25 bm. przypada pierwszy rocznica powstania powszechnej organizacji „Służba Polsce”. W związku z tym komendant główny SP p. Edward Braniewski wystrósował do oficerów, instruktorów, junaków i junaczek rozkaz specjalny, w którym podsumowane są osiągnięcia roczne SP i przedstawione zadania, stojące przed organizacją.

NIEMA ANALFABETÓW W ARMII RADZIECKIEJ

W Armii Radzieckiej — stwierdził gen. Szatłow — zlikwidowano dawno już analfabetyzm, a ilość żołnierzy, mających średnie lub wyższe wykształcenie wzrasta z każdym rokiem.

Tysiące wykładowców, pedagogów i artystów poświęcają pracę i zdolności żołnierzom radzieckim. Każda radziecka jednostka wojskowa posiada własny klub i bibliotekę. W bibliotekach takich znajduje się łącznie około 50 milionów książek.

Do dyspozycji żołnierzy stworzono szeroką sieć kin stałych i objazdowych a każdy żołnierz ogląda kilkakrotnie w miesiącu filmy artystyczne, dokumentarne i naukowe.

Poza Centralnym Teatrem Armii Radzieckiej w Moskwie czynne są również wielkie teatry dla żołnierzy i oficerów w dziesiątkach innych miast ZSRR. W pracy ideowej, politycznej i oświatowo-kulturalnej — oświadczył na zakończenie gen. Szatłow, Armia Radziecka zmierzła do tego, aby jeszcze bardziej wzmocnić potęgę radzieckich sił zbrojnych, stojących niewzruszenie na straży pokoju.

Moskwa (PAP). W całym Związku Radzieckim kontynuują się wielostronne przygotowania dla jak najgodniejszego uczczenia 31 rocznicy powstania Armii Radzieckiej.

W ŚRODĘ, DNIA 23 LUTEGO B. R. O GODZ. 18
W SALI FILHARMONII ULICA NARUTOWICZA 20
ODBEDZIE SIĘ.
UROCZYSTA AKADEMIA
POSWIĘCONA
31 ROCZNICY UTWORZENIA
ARMII RADZIECKIEJ
ZAPROSZENIA WYDAJĄ DZIELNICE PARTYJNE
KOMITET LÓDZKI
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ
PARTII ROBOTNICZEJ

Rozwój oświaty - gwarantuje sukcesy gospodarcze

Związki Zawodowe organizują współzawodnictwo pracy oświatowo-kulturalnej

Toczył się niedawno w Łodzi proces przeciwko księdzu...

Wypadki ten jednak musimy ciągle przywołać na pamięć...

Zrozumienie tej sprawy jest duże. Między innymi jednym z powodów jest...

Terenem, na którym szeroka akcja oświatowo-kulturalna jest prowadzona...

botników, by na koszt instytucji, tam, gdzie tego rodzaju...

Wydział Kultury i Oświaty przy Związkach Zawodowych...

W ramach ogólnokrajowej ofensywy kulturalnej Związków Zawodowych...

W ramach zainicjowanego przez Związki Zawodowe współzawodnictwa...

szynowymi - te zagadnienia rozwijane będą przede wszystkim przez...

Każda świetlica w określonym czasie współzawodniczenia...

Jak z powyższych uwag wynika, plan współzawodniczenia jest konkretny...

Towarzysze z PZPB nr 1 na podstawie licznych danych o wynikach produkcyjnych...

Do tej sprawy przywiązuje partia świadczy fakt, że na zebraniu...

Należy stwierdzić, że rozpoczęcie przez organizację partyjną...

Jak wiele sprawa jakości produkcji PZPB nr 1 jest ważna...

turalno-oświatowemu wyposażeń wiele kierowników świetlic...

Antoni Pokorski

21 - LUTY MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SOLIDARNOŚCI

z młodzieżą walczącą przeciw kolonialnemu uciskowi

21 lutego 1948 roku w Indiach Brytyjskich marynarze Indyjskiej Floty Morskiej...

W 1948 roku dzień 21 lutego został proklamowany Międzynarodowym Dniem Solidarności...

Walczy bohaterko i zwycięsko młodzież Chin, walczy młodzież Indonezji...

W okresie drugiej wojny światowej, gdy siła państw kolonialnych...

Walczy bohaterko i zwycięsko młodzież Chin, walczy młodzież Indonezji...

PZPR-owcy z PZPB Nr 1 podejmują walkę o podniesienie jakości produkcji

Towarzysze z PZPB nr 1 na podstawie licznych danych o wynikach produkcyjnych stwierdzili...

do tej sprawy przywiązuje partia świadczy fakt, że na zebraniu...

W dyskusji ujawnione zostały liczne braki w pracy personelu technicznego...

Tow. Sliwiński, zastawiając się nad sposobami poprawy sytuacji...

dbalstwo ze strony niektórych majstrów i niektórych ogniw administracji...

Tego - mówił w zakończeniu tow. Dworakowski - oczekuje od organizacji...

Nasi korespondenci piszą

Coś tu trzeba zmienić

Wydział Gospodarczy MZK ma bardzo szeroki zakres pracy i obowiązków...

Najgorzej właśnie przedstawia się sprawa sprawozdania i rozprzeczania...

Oficerowie Wojska Polskiego - synowie ludu

Przodownicy pracy mają, często, możliwość uczestniczenia we wszelkiego rodzaju uroczystościach...

Niedawno w szkole oficerskiej odbyła się uroczystość pro moci. Zaproszono i nas - przodowników pracy...

Jak to wygląda?

Napływające dokumenty odbiorcze i przekazowe...

Dzisiejszy oficer to syn ludu, związany z nim wszystkimi węzłami...

A tu dzwoni telefon: „Podsta wiono cztery wagony węgla...

Wracają. - Co tak późno? - Nie było magazyniera - czekałmy godzinę...

Należy tylko przy rozplanowaniu pracy przewidzieć zgóry jakość i ilość materiału i tak robić zamówienia...

Inaczej praca Wydziału będzie kuleć nadal...

Korespondent „Głosu Robotniczego” J. Szafkiewicz

Oszczędzanie papieru - rzecz ważna!

Przy opracowaniu filmów ograniczanych używa się w Laboratoriach PP „Film Polski”...

Naszej Garbarni Nr 2 grozi brak wody Od roku już Rada Zakładowa...

Uwaga! Redaktorzy gazetki ściennej

We wtorek dn. 22 lutego o godz. 17-ej w Redakcji Głosu (Piotrkowska 86 III piętro) odbędzie się seminarium dla redaktorów...

W środę dn. 23. bm. o godz. 9 rano odbędzie się w lokalu świetlicy K.W. PZPR przy ul. Piotrkowskiej 55 ODPRAWA...

Potrzeba nam wody

Naszej Garbarni Nr 2 grozi brak wody Od roku już Rada Zakładowa, kierownictwo zakładu i nasza partia czynią starania o wybudowanie nowej studni...

Wydział Budowlany Łódzkiej Zakładowej Garbarni nr 2 postanowił wprowadzić wybudowanie studni głębinowej kosztującą 4 miliony złotych...

We wtorek dn. 22 lutego o godz. 17-ej w Redakcji Głosu (Piotrkowska 86 III piętro) odbędzie się seminarium dla redaktorów...

W środę dn. 23. bm. o godz. 9 rano odbędzie się w lokalu świetlicy K.W. PZPR przy ul. Piotrkowskiej 55 ODPRAWA...

Naszej Garbarni Nr 2 grozi brak wody Od roku już Rada Zakładowa, kierownictwo zakładu i nasza partia czynią starania o wybudowanie nowej studni...

Wydział Budowlany Łódzkiej Zakładowej Garbarni nr 2 postanowił wprowadzić wybudowanie studni głębinowej kosztującą 4 miliony złotych...

